
31998D0433

8.7.1998ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍL 192/19

ROZHODNUTÍ KOMISE
ze dne 26. června 1998

o harmonizovaných kritériích pro úlevy podle článku 9 směrnice Rady 96/82/ES o kontrole nebezpečí
závažných havárií s přítomností nebezpečných látek

(oznámeno pod čislem K(1998) 1758)

(Text s významem pro EHP)

(98/433/ES)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na směrnici Rady 96/82/ES ze dne 9. prosince 1996
o kontrole nebezpečí závažných havárií s přítomností nebezpeč-
ných látek (1), a zejména na článek 9 uvedené směrnice,

vzhledem k tomu, že článek 9 směrnice 96/82/ES stanoví, že
členské státy vyžadují, aby provozovatelé určitých závodů vypra-
covávali bezpečnostní zprávy;

vzhledem k tomu, že čl. 9 odst. 6 písm. a) směrnice 96/82/ES sta-
noví, že pokud se prokáže ke spokojenosti příslušného orgánu, že
konkrétní látky, které jsou přítomné v závodě nebo jakékoli jeho
části, jsou ve stavu, který není schopen vytvořit nebezpečí závažné
havárie, může členský stát podle kritérií uvedených v písmenu b)
omezit informace vyžadované v bezpečnostní zprávě na otázky,
které jsou významné pro prevenci zbývajících nebezpečí závažné
havárie a omezení jejích důsledků pro člověka a životní prostředí;

vzhledem k tomu, že tato kritéria neovlivňují stanovování mez-
ních množství nebezpečných látek při provádění článku 9 směr-
nice 96/82/ES;

vzhledem k tomu, že v souladu s čl. 9 odst. 6 písm. b) směrnice
96/82/ES stanoví Komise před provedením uvedené směrnice
postupem podle článku 16 směrnice Rady 82/501/EHS ze dne
24. června 1982 o nebezpečí závažných havárií při některých
průmyslových činnostech (2) harmonizovaná kritéria pro rozho-

dování příslušného orgánu, že se určitý závod nachází ve stavu,
kdy není možné, aby v něm vzniklo nebezpečí závažné havárie
podle písmene a);

vzhledem k tomu, že opatření tohoto rozhodnutí jsou v souladu
se stanoviskem výboru zřízeného podle článku 16 směrnice
82/501/EHS,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Pro účely čl. 9 odst. 6 směrnice 96/82/ES o kontrole nebezpečí
závažných havárií s přítomností nebezpečných látek přijímá
Komise harmonizovaná kritéria uvedená v příloze tohoto
rozhodnutí.

Článek 2

Toto rozhodnutí je určeno členským státům.

V Bruselu dne 26. června 1998.

Za Komisi

Ritt BJERREGAARD

členka Komise

(1) Úř. věst. L 10, 14.1.1997.
(2) Úř. věst. L 230, 5.8.1982. Směrnice ve znění směrnice 87/216/EHS
(Úř. věst. L 85, 28.3.1987, s. 36), směrnice 88/610/EHS (Úř. věst.
L 336, 7.12.1988, s. 14) a směrnice 91/692/EHS (Úř. věst. L 377,
31.12.1991, s. 48).

05/sv. 3 CS Úřední věstník Evropské unie 305



PŘÍLOHA

Harmonizovaná kritéria pro úlevy podle článku 9 směrnice Rady 96/82/ES o kontrole nebezpečí
závažných havárií s přítomností nebezpečných látek

Úlevy podle čl. 9 odst. 6 je možno udělit, pokud je splněno alespoň jedno z následujících obecných kritérií:

1. Fyzikální forma látky:

Látky jsou tuhém stavu, pokud za obvyklých ani za jakýchkoli mimořádných podmínek, které lze rozumně
předpokládat, není možné uvolnění materiálu nebo energie, které by představovalo nebezpečí závažné havárie.

2. Obsah a množství

Látky jsou baleny nebo upraveny takovým způsobem a vyskytují se v takových množstvích, že ani maximální
únik látky za jakýchkoli okolností nepředstavuje nebezpečí závažné havárie.

3. Umístění a množství

Látky se vyskytují v takovém množství a vzdálenosti od ostatních nebezpečných látek (v daném závodě nebo
jinde), při kterých samy nepředstavují velké nebezpečí, ani nemohou způsobit závažnou havárii s přítomností
jiných nebezpečných látek.

4. Klasifikace

Látky jsou vymezeny jako „nebezpečné látky“ na základě jejich druhové klasifikace v příloze I části 2 směrnice
96/82/ES, ale nepředstavují nebezpečí závažné havárie, a v případě těchto látek je tedy druhová klasifikace
bezpředmětná.

306 CS Úřední věstník Evropské unie 05/sv. 3


